БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2023 г.                                                                                       № 87
г. Бийск

	О внесении изменений в решение Бийского районного Совета   народных   депутатов от 30.09.2021 № 303

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края, Бийский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бийского районного Совета   народных   депутатов от 30.09.2021 № 303  «Об утверждении Положений о видах муниципального контроля на территории муниципального образования Бийский район» следующее изменение:
1.1. Подпункт 1 пункт 1.2. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений Бийского района, утвержденного вышеуказанным решением, дополнить абзацем следующего содержания:
«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов                                                                 С.В. Овсянников